

SNCC.F.069	Capítulo	0219
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0002
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Tecnológico de las Américas
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000684
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	31/01/2024

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	Boca Chica
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Caja	2	R\$ 1,150.00	R\$ 2,300.00
82121503	Impresión digital	Unidad	200	R\$ 25.00	R\$ 5,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	3000	R\$ 175.00	R\$ 525,000.00
82121503	Impresión digital	Resma	1	R\$ 1,600.00	R\$ 1,600.00
82121503	Impresión digital	Unidad	700	R\$ 250.00	R\$ 175,000.00
82121503	Impresión digital	Resma	10	R\$ 3,600.00	R\$ 36,000.00
82121503	Impresión digital	Resma	10	R\$ 4,500.00	R\$ 45,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	600	R\$ 100.00	R\$ 60,000.00
82121503	Impresión digital	Caja	2	R\$ 1,200.00	R\$ 2,400.00
82121503	Impresión digital	Caja	2	R\$ 2,200.00	R\$ 4,400.00
82121503	Impresión digital	Caja	3	R\$ 1,500.00	R\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$ 861,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	Boca Chica
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Caja	1	R\$ 1,200.00	R\$ 1,200.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	R\$ 500.00	R\$ 25,000.00
55121706	Pancartas	Unidad	1	R\$ 4,000.00	R\$ 4,000.00
60101402	Botones de premio	Unidad	150	R\$ 80.00	R\$ 12,000.00
44122003	Carpetas	Caja	1	R\$ 1,200.00	R\$ 1,200.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	R\$ 500.00	R\$ 25,000.00
42251610	Pelotas o accesorios terapéuticos	Paquete	800	R\$ 50.00	R\$ 40,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	R\$ 25.00	R\$ 15,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	400	R\$ 500.00	R\$ 200,000.00
54111704	Correas o bandas o pulseras para relojes	Unidad	2000	R\$ 50.00	R\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$ 423,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	Boca Chica
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101402	Botones de premio	Unidad	80	R\$ 150.00	R\$ 12,000.00
42251610	Pelotas o accesorios terapéuticos	Paquete	800	R\$ 50.00	R\$ 40,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	R\$ 25.00	R\$ 15,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	400	R\$ 500.00	R\$ 200,000.00
54111704	Correas o bandas o pulseras para relojes	Unidad	2000	R\$ 50.00	R\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$ 367,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Servicios	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2024		Municipio	Boca Chica
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42251610	Pelotas o accesorios terapéuticos	Paquete	800	R\$ 50.00	R\$ 40,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	600	R\$ 25.00	R\$ 15,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	400	R\$ 500.00	R\$ 200,000.00
54111704	Correas o bandas o pulseras para relojes	Unidad	2000	R\$ 50.00	R\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$ 355,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textil	Textil	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2024		Municipio	Boca Chica
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	R\$ 500.00	R\$ 50,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	R\$ 500.00	R\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textil	Textil	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio	Boca Chica
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	R\$ 500.00	R\$ 50,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	175	R\$ 300.00	R\$ 52,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	R\$ 672.00	R\$ 20,160.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	R\$ 500.00	R\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					R\$ 172,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	Boca Chica
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		La Caleta	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,500.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2024		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
50202301	Agua	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,500.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2024		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Caleta

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
50202301	Agua	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,500.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Alimentos y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2024		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,500.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering	Servicio de Catering	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 310,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering	Servicio de Catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 310,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering	Servicio de Catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Caleta

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 140,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering	Servicio de Catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2024		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 218,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos	Bonos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Caleta

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411608	Certificados de regalo	Unidad	60	RDS 1,200.00	RDS 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 72,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informática	Licencias Informática	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	20	RDS 12,668.35	RDS 253,367.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	20	RDS 21,857.01	RDS 437,140.20
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 690,507.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Licencias Informáticas	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de oficina destinado a Compras verdes	Suministro de oficina destinado a Compras verdes	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Unidad	25	RDS 10.00	RDS 250.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RDS 50.00	RDS 100.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RDS 40.00	RDS 200.00
44121701	Boligrafos	Caja	4	RDS 150.00	RDS 600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS 25.00	RDS 250.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	500	RDS 2.00	RDS 1,000.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 1,150.00	RDS 1,150.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RDS 150.00	RDS 300.00
44121701	Boligrafos	Caja	1	RDS 150.00	RDS 150.00
44122011	Folders	Caja	1	RDS 200.00	RDS 200.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS 60.00	RDS 120.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RDS 25.00	RDS 50.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS 60.00	RDS 120.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
31162404	Grapas	Caja	1	RDS 50.00	RDS 50.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2	RDS 25.00	RDS 50.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RDS 200.00	RDS 200.00
44121619	Tijeras	Unidad	1	RDS 30.00	RDS 30.00
11111606	Pizarra	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RDS 60.00	RDS 180.00
44121804	Borradores	Unidad	2	RDS 45.00	RDS 90.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 6.00	RDS 60.00
44121701	Boligrafos	Caja	1	RDS 450.00	RDS 450.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RDS 150.00	RDS 150.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	3	RDS 25.00	RDS 75.00
31201603	Gomas	Caja	1	RDS 25.00	RDS 25.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
39121719	Protectores	Paquete	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	3	RDS 700.00	RDS 2,100.00
44121701	Boligrafos	Caja	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 1,600.00	RDS 32,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 303,550.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministro de oficina destinado a Compras verdes	Suministro de oficina destinado a Compras verdes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	1	RDS 450.00	RDS 450.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RDS 10.00	RDS 250.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	3	RDS 50.00	RDS 150.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RDS 40.00	RDS 200.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RDS 150.00	RDS 300.00
44121701	Boligrafos	Caja	1	RDS 150.00	RDS 150.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS 60.00	RDS 120.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2	RDS 25.00	RDS 50.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 6.00	RDS 60.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	3	RDS 25.00	RDS 75.00
31201603	Gomas	Caja	10	RDS 25.00	RDS 250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
39121719	Protectores	Paquete	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 1,600.00	RDS 32,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 130,955.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina destinado a Compras verdes	Suministro de oficina destinado a Compras verdes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2	RD\$ 25.00	RD\$ 50.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 6.00	RD\$ 60.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
31201603	Gomas	Caja	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
39121719	Protectores	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 1,600.00	RD\$ 32,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 129,895.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Suministro de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
31162404	Grapas	Caja	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 6.00	RD\$ 60.00
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
31201603	Gomas	Caja	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
39121719	Protectores	Paquete	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 1,600.00	RD\$ 32,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
31162404	Grapas	Caja	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00

4111604	Reglas	Unidad	1	RDS	6.00	RDS	6.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RDS	15.00	RDS	30.00
44121701	Boligrafos	Caja	5	RDS	150.00	RDS	750.00
31162404	Grapas	Caja	1	RDS	50.00	RDS	50.00
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RDS	75.00	RDS	150.00
44121708	Marcadores	Unidad	4	RDS	50.00	RDS	200.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RDS	75.00	RDS	375.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	2	RDS	75.00	RDS	150.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	2	RDS	75.00	RDS	150.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RDS	125.00	RDS	125.00
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	5	RDS	20,000.00	RDS	100,000.00
44122011	Folders	Caja	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	10.00	RDS	10.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	80.00	RDS	400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	3	RDS	50.00	RDS	150.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RDS	50.00	RDS	100.00
44111611	Clips para billetes	Caja	2	RDS	50.00	RDS	100.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	7	RDS	500.00	RDS	3,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS	10.00	RDS	20.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	40.00	RDS	20,000.00
31201603	Gomas	Caja	2	RDS	25.00	RDS	50.00
31162404	Grapas	Caja	1	RDS	50.00	RDS	50.00
44121701	Boligrafos	Caja	2	RDS	150.00	RDS	300.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RDS	150.00	RDS	150.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1	RDS	15.00	RDS	15.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1	RDS	40.00	RDS	40.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	1	RDS	20.00	RDS	20.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	7	RDS	300.00	RDS	2,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RDS	25.00	RDS	125.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	150	RDS	150.00	RDS	22,500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS	25.00	RDS	25.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS	6,900.00	RDS	55,200.00
44121708	Marcadores	Docena	10	RDS	40.00	RDS	400.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RDS	150.00	RDS	750.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS	30.00	RDS	300.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	80.00	RDS	400.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RDS	40.00	RDS	200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RDS	6.00	RDS	30.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	15	RDS	5.00	RDS	75.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RDS	25.00	RDS	125.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2	RDS	150.00	RDS	300.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
31162404	Grapas	Unidad	1	RDS	150.00	RDS	150.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RDS	100.00	RDS	600.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RDS	75.00	RDS	750.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RDS	150.00	RDS	150.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RDS	100.00	RDS	100.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	4	RDS	75.00	RDS	300.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	5	RDS	55.00	RDS	275.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RDS	75.00	RDS	375.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RDS	5.00	RDS	10.00
44122003	Carpetas	Unidad	4	RDS	80.00	RDS	320.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	6	RDS	40.00	RDS	240.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS	10.00	RDS	50.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00
44121701	Boligrafos	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 414,891.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Audiovisuales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52161540	Mezcladores de video	Unidad	1	RDS 27,000.00	RDS 27,000.00		
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00		
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 47,500.00	RDS 47,500.00		
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RDS 38,500.00	RDS 154,000.00		
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RDS 22,400.00	RDS 67,200.00		
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RDS 38,500.00	RDS 77,000.00		
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00		
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	4	RDS 10,500.00	RDS 42,000.00		
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00		
52161532	Sistemas de karaoke	Unidad	6	RDS 7,700.00	RDS 46,200.00		
31162609	Ganchos de atornillar	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00		
45111618	Cajas de luces de presentaciones	Unidad	10	RDS 5,600.00	RDS 56,000.00		
45111618	Cajas de luces de presentaciones	Unidad	10	RDS 5,600.00	RDS 56,000.00		
45111618	Cajas de luces de presentaciones	Unidad	3	RDS 6,300.00	RDS 18,900.00		
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	25	RDS 2,500.00	RDS 62,500.00		
30191502	Andamios	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00		
52161525	Control remoto	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00		
52161525	Control remoto	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00		
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	4	RDS 12,000.00	RDS 48,000.00		
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 63,000.00	RDS 63,000.00		
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RDS 8,400.00	RDS 25,200.00		
45121610	Cables para cámaras	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00		
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00		
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00		
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RDS 1,700.00	RDS 5,100.00		
45121520	Cámaras de web	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00		
52161512	Altoparlantes	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00		
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00		
45121520	Cámaras de web	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00		
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00		
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00		
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00		
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,072,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Audiovisuales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161540	Mezcladores de vídeo	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	1	RD\$ 38,500.00	RD\$ 38,500.00
52161520	Microfonos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
39101609	Lámparas de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
60131303	Guitarras	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
32101514	Amplificadores	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
60131001	Pianos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 149,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Audiovisuales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161514	Audifonos	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
31162609	Ganchos de atornillar	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
31162306	Soportes colgantes de montaje	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 60,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Audiovisuales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131303	Guitarras	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 9,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de Oficina	Mobiliarios	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
56101504	Asientos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
56101504	Asientos	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 939,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de Oficina	Mobiliarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 118,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Combustible	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 4,450,000.00	RD\$ 4,450,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Combustible	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 4,450,000.00	RD\$ 4,450,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,350,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Deportivos	Deporte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
49161520	Bates de softball	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
46171603	Temporizadores de reloj	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
49161504	Balones de futbol	Unidad	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 70,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Deportivos	Deporte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	
49161608	Balones de voleibol	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00	
49161520	Bates de softball	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00	
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	
49161504	Balones de futbol	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	
49161504	Balones de futbol	Caja	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	
49161503	Pelotas de beisbol	Caja	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 91,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00	
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00	
47121609	Equipo de limpieza de alfombras	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 311,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	
47121609	Equipo de limpieza de alfombras	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
47121609	Equipo de limpieza de alfombras	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 81,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	
47121609	Equipo de limpieza de alfombras	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 51,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8611503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 150,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Enfermería	Equipos de Enfermería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 17,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Seguridad	Equipos de Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161511	Radios	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RDS 27,724.68	RDS 1,386,234.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,686,234.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extintores	Extintores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 48,000.00	RDS 48,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 48,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extintores	Extintores	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	116	RDS 1,800.00	RDS 208,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 208,800.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros	Ferretería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Unidad	25	RDS 450.00	RDS 11,250.00
60121001	Pinturas	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00
39121529	Contactores	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
22101528	Cargadores de ruedas	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1	RDS 25.00	RDS 25.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS 10,350.00	RDS 51,750.00
39111804	Casquillos de lámparas	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
31201605	Masillas	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
24111807	Tanques de expansión	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
39111605	Iluminación paisajística	Unidad	10	RDS 12,500.00	RDS 125,000.00
31161502	Tornillos de anclaje	Caja	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
39111804	Casquillos de lámparas	Caja	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RDS 2,100.00	RDS 8,400.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS 6,800.00	RDS 13,600.00
26111806	Poleas de transmisión	Unidad	4	RDS 6,800.00	RDS 27,200.00
26111806	Poleas de transmisión	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
26111806	Poleas de transmisión	Unidad	6	RDS 6,600.00	RDS 39,600.00
39121539	Conmutadores de llave	Unidad	1	RDS 2,700.00	RDS 2,700.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS 2,700.00	RDS 2,700.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS 2,700.00	RDS 2,700.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 220.00	RDS 220.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 660.00	RDS 660.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 330.00	RDS 330.00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	3	RDS 880.00	RDS 2,640.00
41116401	Martillos de impacto	Unidad	1	RDS 13,200.00	RDS 13,200.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
26121521	Alambre de bronce	Pie	250	RDS 22.00	RDS 5,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS 330.00	RDS 330.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 7,260.00	RDS 7,260.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RDS 33,000.00	RDS 33,000.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	1	RDS 2,750.00	RDS 2,750.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Unidad	10	RDS 7,700.00	RDS 77,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RDS 2,200.00	RDS 22,000.00
46171501	Candados	Unidad	15	RDS 1,980.00	RDS 29,700.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	10	RDS 154.00	RDS 1,540.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RDS 770.00	RDS 3,850.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RDS 1,650.00	RDS 8,250.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RDS 880.00	RDS 4,400.00

27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS	1,100.00	RDS	1,100.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RDS	3,300.00	RDS	3,300.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	15	RDS	330.00	RDS	4,950.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	20	RDS	2,200.00	RDS	44,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS	1,980.00	RDS	19,800.00
25131801	Dirigibles	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
30111701	Enlucido de yeso	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00
27112813	Vara de extensión	Unidad	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00
46171505	Llaves	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RDS	2,310.00	RDS	11,550.00
24101528	Cargadores de ruedas	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
42212003	Dispositivos para abrir puertas para los discapacitados físicamente	Unidad	70	RDS	60.00	RDS	4,200.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	5	RDS	12,500.00	RDS	62,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,440,305.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros	Ferretería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS 10,350.00	RDS 51,750.00		
39111804	Casquillos de lámparas	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00		
31201605	Masillas	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00		
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00		
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00		
24111807	Tanques de expansión	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00		
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00		
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00		
39111605	Iluminación paisajística	Unidad	10	RDS 12,500.00	RDS 125,000.00		
39111804	Casquillos de lámparas	Caja	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00		
31161502	Tornillos de anclaje	Caja	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00		
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00		
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00		
30151601	P plafones de tejado	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00		
31211509	Bases para esmalte	Galón	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00		
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00		
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00		
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00		
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00		
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00		
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00		
31211904	Brochas	Unidad	25	RDS 240.00	RDS 6,000.00		
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00		
40161502	Filtros de agua	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00		
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00		
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RDS 2,100.00	RDS 8,400.00		
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00		
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	4	RDS 6,800.00	RDS 27,200.00		
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00		
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	6	RDS 6,800.00	RDS 40,800.00		
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	5	RDS 12,500.00	RDS 62,500.00		
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS 2,750.00	RDS 2,750.00		
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS 2,750.00	RDS 2,750.00		
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00		
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 220.00	RDS 220.00		
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 660.00	RDS 660.00		
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 330.00	RDS 330.00		
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00		
26121521	Alambre de bronce	Pie	250	RDS 22.00	RDS 5,500.00		
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00		
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00		
27112602	Herramientas de calafateado	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00		
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS 330.00	RDS 330.00		
30111606	Lechada de cemento	Unidad	5	RDS 440.00	RDS 2,200.00		
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 7,260.00	RDS 7,260.00		
21101502	Pulverizadores	Unidad	1	RDS 1,650.00	RDS 1,650.00		
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 990.00	RDS 4,950.00		
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 990.00	RDS 4,950.00		
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	5	RDS 7,700.00	RDS 38,500.00		
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00		
46171501	Candados	Unidad	10	RDS 2,200.00	RDS 22,000.00		
46171501	Candados	Unidad	15	RDS 1,980.00	RDS 29,700.00		
42241811	Faja para hernias	Unidad	1	RDS 2,200.00	RDS 2,200.00		
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	10	RDS 154.00	RDS 1,540.00		
46171505	Llaves	Unidad	5	RDS 2,200.00	RDS 11,000.00		
31201605	Masillas	Caja	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00		
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	20	RDS 2,200.00	RDS 44,000.00		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS 1,980.00	RDS 19,800.00		
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	2	RDS 9,900.00	RDS 19,800.00		
27111713	Llaves de combinación	Unidad	10	RDS 770.00	RDS 7,700.00		
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00		
30111701	Enlucido de yeso	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00		
46171505	Llaves	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00		
31201605	Masillas	Unidad	5	RDS 2,310.00	RDS 11,550.00		
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00		
42212003	Dispositivos para abrir puertas para los discapacitados físicamente	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,177,390.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros	Ferretería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS 10,350.00	RDS 51,750.00
39111804	Casquillos de lámparas	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
24111807	Tanques de expansión	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
39111605	Iluminación paisajística	Unidad	10	RDS 12,500.00	RDS 125,000.00
39111804	Casquillos de lámparas	Caja	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00
30151601	P plafones de tejado	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00

40161502	Filtros de agua	Unidad	2	RDS	2,500.00	RDS	5,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RDS	2,100.00	RDS	8,400.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	2,800.00	RDS	5,600.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	4	RDS	6,800.00	RDS	27,200.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	2	RDS	4,000.00	RDS	8,000.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	6	RDS	6,800.00	RDS	40,800.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	5	RDS	12,500.00	RDS	62,500.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	2,750.00	RDS	2,750.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	2,750.00	RDS	2,750.00
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS	2,750.00	RDS	2,750.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS	1,100.00	RDS	1,100.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS	220.00	RDS	220.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS	660.00	RDS	660.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS	330.00	RDS	330.00
41116401	Martillos de impacto	Unidad	1	RDS	13,200.00	RDS	13,200.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS	5,500.00	RDS	27,500.00
26121521	Alambre de bronce	Pie	250	RDS	22.00	RDS	5,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS	11,000.00	RDS	11,000.00
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	1	RDS	3,300.00	RDS	3,300.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1	RDS	3,300.00	RDS	3,300.00
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS	330.00	RDS	330.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	7,260.00	RDS	7,260.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	10	RDS	7,700.00	RDS	77,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RDS	2,200.00	RDS	22,000.00
46171501	Candados	Unidad	15	RDS	1,980.00	RDS	29,700.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	1	RDS	2,200.00	RDS	2,200.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	10	RDS	154.00	RDS	1,540.00
31201605	Masillas	Caja	1	RDS	3,300.00	RDS	3,300.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	20	RDS	2,200.00	RDS	44,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS	1,980.00	RDS	19,800.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	3	RDS	9,900.00	RDS	29,700.00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	10	RDS	770.00	RDS	7,700.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
30111701	Enlucido de yeso	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00
46171505	Llaves	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RDS	2,310.00	RDS	11,550.00
42212003	Dispositivos para abrir puertas para los discapacitados físicamente	Unidad	40	RDS	60.00	RDS	2,400.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,081,290.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros	Ferretería	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121001	Pinturas	Galón	5	RDS 10,350.00	RDS 51,750.00	
39111804	Casquillos de lámparas	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	
31201605	Masillas	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	
24111807	Tanques de expansión	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
11101502	Lija o esmeril	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00	
39111605	Iluminación paisajística	Unidad	10	RDS 12,500.00	RDS 125,000.00	
39111804	Casquillos de lámparas	Caja	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS 100.00	RDS 10,000.00	
30151601	Plafones de tejado	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00	
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Unidad	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00	
40161502	Filtros de agua	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RDS 2,100.00	RDS 8,400.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS 2,800.00	RDS 5,600.00	
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	4	RDS 6,800.00	RDS 27,200.00	
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	6	RDS 6,800.00	RDS 40,800.00	
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	5	RDS 12,500.00	RDS 62,500.00	
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS 2,750.00	RDS 2,750.00	
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS 2,750.00	RDS 2,750.00	
39121529	Contactores	Unidad	1	RDS 2,750.00	RDS 2,750.00	
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00	
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 220.00	RDS 220.00	
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 660.00	RDS 660.00	
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	1	RDS 330.00	RDS 330.00	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00	
26121521	Alambre de bronce	Pie	250	RDS 22.00	RDS 5,500.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00	
31201601	Adhesivos químicos	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00	
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RDS 330.00	RDS 330.00	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 7,260.00	RDS 7,260.00	
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	5	RDS 2,800.00	RDS 14,000.00	
31161502	Tornillos de anclaje	Caja	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	
31211509	Bases para esmalte	Galón	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	25	RDS 240.00	RDS 6,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS 440.00	RDS 2,200.00	
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 990.00	RDS 4,950.00	
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 990.00	RDS 4,950.00	
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	5	RDS 7,700.00	RDS 38,500.00	
46171501	Candados	Unidad	10	RDS 2,200.00	RDS 22,000.00	
46171501	Candados	Unidad	15	RDS 1,980.00	RDS 29,700.00	
42241811	Faja para hernias	Unidad	1	RDS 2,200.00	RDS 2,200.00	
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	10	RDS 154.00	RDS 1,540.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RDS 1,650.00	RDS 8,250.00	
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RDS 880.00	RDS 4,400.00	
31201605	Masillas	Caja	1	RDS 3,300.00	RDS 3,300.00	
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	20	RDS 2,200.00	RDS 44,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RDS 1,980.00	RDS 19,800.00	
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	3	RDS 9,900.00	RDS 29,700.00	
27111713	Llaves de combinación	Unidad	10	RDS 770.00	RDS 7,700.00	
30111601	Cemento	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00	
30111701	Enlucido de yeso	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00	
46171505	Llaves	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00	
31201605	Masillas	Unidad	5	RDS 2,310.00	RDS 11,550.00	
31211705	Barniz de laca	Galón	3	RDS 880.00	RDS 2,640.00	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	15	RDS 330.00	RDS 4,950.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,179,480.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Accesorios y Equipos Tecnológicos	Tecnología	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161514	Audífonos	Unidad	1	RDS 69,650.00	RDS 69,650.00
52161604	Adaptadores de enchufes hembra de audífonos	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	5	RDS 3,780.00	RDS 18,900.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 10,500.00
52161541	Mezcladores de audio	Unidad	15	RDS 1,900.00	RDS 28,500.00
52161540	Mezcladores de video	Unidad	4	RDS 11,500.00	RDS 46,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
52161540	Mezcladores de video	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00
52161540	Mezcladores de video	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00
45121610	Cables para cámaras	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00
52161540	Mezcladores de video	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
52161540	Mezcladores de video	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
26121635	Rollos de cable	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
43211706	Teclados	Unidad	4	RDS 3,700.00	RDS 14,800.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	4	RDS 75,000.00	RDS 300,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	40	RDS 14,000.00	RDS 560,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	10	RDS 23,313.00	RDS 233,130.00
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RDS 175,000.00	RDS 175,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RDS 40,000.00	RDS 400,000.00
45101515	Impresora básica	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 45,500.00	RDS 91,000.00
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Paquete	1	RDS 81,000.00	RDS 81,000.00
45101515	Impresora básica	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	7	RDS 60,000.00	RDS 420,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
44101719	Accesorios de copiado o escaneado	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	7	RDS 450.00	RDS 3,150.00
26121609	Cable de redes	Unidad	7	RDS 400.00	RDS 2,800.00
30151703	Canaletas	Unidad	8	RDS 550.00	RDS 4,400.00
30151703	Canaletas	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00
26121609	Cable de redes	Unidad	6	RDS 850.00	RDS 5,100.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	125	RDS 120,000.00	RDS 15,000,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RDS 360,000.00	RDS 1,800,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	25	RDS 700.00	RDS 17,500.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	25	RDS 14,000.00	RDS 350,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	20	RDS 25,000.00	RDS 500,000.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	3.5	RDS 3,072,000.00	RDS 10,752,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
31242104	Soportes o carriles ópticos	Unidad	1	RDS 384,000.00	RDS 384,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RDS 45,000.00	RDS 315,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS 30,000.00	RDS 180,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
43191504	Telefonos fijos	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
43232108	Software de calendario y programación de citas	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
43232108	Software de calendario y programación de citas	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 43,284,180.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Accesorios y Equipos Tecnológicos	Tecnología	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Caja	2	RDS 6,300.00	RDS 12,600.00
26121609	Cable de redes	Unidad	50	RDS 900.00	RDS 45,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Paquete	6	RDS 125.00	RDS 750.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Paquete	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	12	RDS 317,318.00	RDS 3,807,816.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RDS 600,667.00	RDS 2,402,668.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RDS 141,011.00	RDS 1,128,088.00
52161540	Mezcladores de video	Unidad	1	RDS 69,650.00	RDS 69,650.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
52161505	Televisores	Unidad	3	RDS 66,000.00	RDS 198,000.00
52161505	Televisores	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
42211508	Dispositivos o accesorios de movilidad multifuncional	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RDS 120,000.00	RDS 12,000,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RDS 360,000.00	RDS 1,800,000.00
43232108	Software de calendario y programación de citas	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 160,000.00	RDS 320,000.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	15	RDS 14,000.00	RDS 210,000.00
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	20	RDS 25,000.00	RDS 500,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 23,150,572.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Accesorios y Equipos Tecnológicos	Tecnología	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161541	Mezcladores de audio	Unidad	15	RDS 1,900.00	RDS 28,500.00
52161540	Mezcladores de video	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
52161540	Mezcladores de video	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	125	RDS 120,000.00	RDS 15,000,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RDS 360,000.00	RDS 1,800,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	25	RDS 700.00	RDS 17,500.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 17,044,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Accesorios y Equipos Tecnológicos	Tecnología	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RDS 360,000.00	RDS 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías, Pilas y Accesorios	Batería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111713	Baterías térmicas	Unidad	6	RDS 16,000.00	RDS 96,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	6	RDS 30,000.00	RDS 180,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 276,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías, Pilas y Accesorios	Batería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 12,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cortinas y Ropaje	Cortinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cortinas y Ropaje	Cortinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	70	RDS 250.00	RDS 17,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 17,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cortinas y Ropaje	Cortinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 7,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Combustibles	Equipos de Combustibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121603	Cable de mando	Unidad	1	RDS 132,000.00	RDS 132,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 132,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manuales de Jardinería, agricultura y	Materiales de Jardinería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RDS 2,750.00	RDS 16,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS 110.00	RDS 330.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS 1,650.00	RDS 4,950.00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RDS 10,100.00	RDS 10,100.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	12	RDS 990.00	RDS 11,880.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	12	RDS 5,750.00	RDS 69,000.00
23101508	Cortadoras	Unidad	3	RDS 52,800.00	RDS 158,400.00
21101504	Desmalezadoras	Paquete	5	RDS 440.00	RDS 2,200.00
53111501	Botas para hombre	Caja	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 279,360.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manuales de Jardinería, agricultura y	Materiales de Jardinería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS 110,00	RDS 330,00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RDS 10,100,00	RDS 10,100,00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RDS 450,00	RDS 6,750,00
24111801	Reservorios	Unidad	50	RDS 430,00	RDS 21,500,00
24111801	Reservorios	Unidad	10	RDS 350,00	RDS 3,500,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 42,180,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manuales de Jardinería, agricultura y	Materiales de Jardinería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101504	Desmalezadoras	Paquete	4	RDS 440,00	RDS 1,760,00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RDS 2,750,00	RDS 16,500,00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS 110,00	RDS 330,00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RDS 10,100,00	RDS 10,100,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 28,690,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manuales de Jardinería, agricultura y	Materiales de Jardinería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS 110,00	RDS 330,00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS 1,650,00	RDS 4,950,00
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RDS 10,100,00	RDS 10,100,00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RDS 450,00	RDS 6,750,00
23101508	Cortadoras	Unidad	3	RDS 52,800,00	RDS 158,400,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 180,530,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Licencias	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	20	RDS 21,857,01	RDS 437,140,20
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RDS 9,000,00	RDS 9,000,00
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RDS 50,000,00	RDS 50,000,00
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RDS 250,000,00	RDS 250,000,00
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RDS 500,000,00	RDS 500,000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	40	RDS 22,414,71	RDS 896,588,40
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RDS 35,458,62	RDS 886,465,50
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RDS 12,668,35	RDS 316,708,75
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RDS 21,857,01	RDS 546,425,25
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	25	RDS 47,681,34	RDS 1,192,033,50
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,084,361,60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Licencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 160,000,00	RDS 320,000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 160,000,00	RDS 320,000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 640,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Licencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 700,000,00	RDS 700,000,00
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	4	RDS 25,000,00	RDS 100,000,00
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RDS 6,000,00	RDS 6,000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 806,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Licencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	2	RDS 150,000,00	RDS 300,000,00
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RDS 150,000,00	RDS 150,000,00
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RDS 20,000,00	RDS 20,000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 470,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento	Mantenimiento	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	1	RDS 1,500,000,00	RDS 1,500,000,00
71112014	Servicios de obturación de pozos	Unidad	1	RDS 150,000,00	RDS 150,000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,650,000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento	Mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento	Mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento	Mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta Caterpillar	Mantenimiento Planta Caterpillar	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101605	Dinamotores	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta Caterpillar	Mantenimiento Planta Caterpillar	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101605	Dinamotores	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta Caterpillar	Mantenimiento Planta Caterpillar	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101605	Dinamotores	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta Caterpillar	Mantenimiento Planta Caterpillar	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101605	Dinamotores	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta Caterpillar	Mantenimiento Planta Caterpillar	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101605	Dinamotores	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plomería	Plomería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plomería	Plomería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	30	RD\$ 4,400.00	RD\$ 132,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad Impresa	Publicidad en medios impresos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 126,000.00	RD\$ 126,000.00

82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	126,000.00	RDS	126,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	126,000.00	RDS	126,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS	90,000.00	RDS	180,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS	90,000.00	RDS	180,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS	150,000.00	RDS	150,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,060,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad Impresa	Publicidad en medios impresos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 90,000.00	RDS 180,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 90,000.00	RDS 180,000.00		
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,530,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad Impresa	Publicidad en medios impresos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 90,000.00	RDS 180,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 90,000.00	RDS 180,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,830,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad Impresa	Publicidad en medios impresos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 126,000.00	RDS 126,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 90,000.00	RDS 180,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 90,000.00	RDS 180,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,062,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículo de Motor	Vehículo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
23153410	Patines de carrocería	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículo de Motor	Vehículo	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RDS 3,800,000.00	RDS 3,800,000.00		
23153410	Patines de carrocería	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,850,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 2,195.00	RDS 4,390.00		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00		
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RDS 2,300.00	RDS 2,300.00		
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00		
13101723	Termoplástico	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 15,340.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,350.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte	Transporte	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	3	RDS 9,000,000.00	RDS 27,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 27,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripciones	Suscripciones	Servicios	Licitación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
47131603	Españolas	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	600	RDS 10.00	RDS 6,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RDS 150.00	RDS 60,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RDS 220.00	RDS 22,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 880.00	RDS 88,000.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	100	RDS 330.00	RDS 33,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RDS 660.00	RDS 9,900.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS 2,530.00	RDS 7,590.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1	RDS 500.00	RDS 500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 274,140.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	35	RDS 250.00	RDS 8,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 150.00	RDS 750.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RDS 220.00	RDS 22,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 880.00	RDS 88,000.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	100	RDS 330.00	RDS 33,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RDS 660.00	RDS 9,900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	40	RDS 2,750.00	RDS 110,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS 2,530.00	RDS 7,590.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 294,990.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1	RDS 500.00	RDS 500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 150.00	RDS 750.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
47131603	Españolas	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	600	RDS 10.00	RDS 6,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	400	RDS 150.00	RDS 60,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RDS 220.00	RDS 22,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 880.00	RDS 88,000.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	100	RDS 330.00	RDS 33,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RDS 660.00	RDS 9,900.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RDS 2,750.00	RDS 82,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RDS 2,530.00	RDS 7,590.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 363,940.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	35	RDS 250.00	RDS 8,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS 150.00	RDS 750.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Yarda	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RDS 220.00	RDS 22,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RDS 880.00	RDS 88,000.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	100	RDS 330.00	RDS 33,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS 660.00	RDS 3,300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RDS 2,750.00	RDS 82,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RDS 2,530.00	RDS 2,530.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 282,080.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material POP	Material POP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101402	Botones de premio	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Caja	1	RDS 1,250.00	RDS 1,250.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
55121706	Pancartas	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	300	RDS 450.00	RDS 135,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	150	RDS 60.00	RDS 9,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RDS 40.00	RDS 6,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00
55101503	Catálogos	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
44121503	Sobres	Paquete	2	RDS 5.00	RDS 10.00
44121701	Boligrafos	Unidad	150	RDS 570.00	RDS 85,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	800	RDS 500.00	RDS 400,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	50	RDS 80.00	RDS 4,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	200	RDS 678.50	RDS 135,700.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 990,310.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material POP	Material POP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00
60101402	Botones de premio	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	175	RDS 1,170.00	RDS 204,750.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	175	RDS 120.00	RDS 21,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	175	RDS 78.00	RDS 13,650.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	75	RDS 60.00	RDS 4,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	20	RDS 60.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00
44121701	Boligrafos	Unidad	200	RDS 75.00	RDS 15,000.00
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	200	RDS 75.00	RDS 15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	5000	RDS 150.00	RDS 750,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	200	RDS 678.50	RDS 135,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,311,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material POP	Material POP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101402	Botones de premio	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
44122003	Carpetas	Caja	1	RDS 1,250.00	RDS 1,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
80141605	Mercancía promocional	Unidad	5	RDS 75.00	RDS 375.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00
60101402	Botones de premio	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	700	RDS 500.00	RDS 350,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	4000	RDS 150.00	RDS 600,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	200	RDS 678.50	RDS 135,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,106,725.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material POP	Material POP	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101601	Brazaletes	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
80141605	Mercancia promocional	Unidad	5	RDS 75.00	RDS 375.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00
44122003	Carpetas	Unidad	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	200	RDS 678.50	RDS 135,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 453,525.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuesto	Repuesto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	10	RDS 1,980.00	RDS 19,800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RDS 1,980.00	RDS 9,900.00
47131501	Tropos	Paquete	3	RDS 3,410.00	RDS 10,230.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 199,930.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuesto	Repuesto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	5	RDS 1,980.00	RDS 9,900.00
47131501	Tropos	Paquete	3	RDS 3,410.00	RDS 10,230.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 20,130.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuesto	Repuesto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	10	RDS 1,980.00	RDS 19,800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RDS 1,980.00	RDS 9,900.00
47131501	Tropos	Paquete	3	RDS 3,410.00	RDS 10,230.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 199,930.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuesto	Repuesto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	5	RDS 1,980.00	RDS 9,900.00
47131501	Tropos	Paquete	3	RDS 3,410.00	RDS 10,230.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 20,130.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalética	Señalética	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coleccionables y condecoraciones	Coleccionables y condecoraciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coleccionables y condecoraciones	Coleccionables y condecoraciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
49101704	Placas	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
49101701	Medallas	Unidad	30	RDS 451.20	RDS 13,536.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 42,786.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8611503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8611503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones	Capacitaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8611503	Servicios de aprendizaje diplomado a distancia	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de enfermería	Equipos de enfermería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5612101	Camilla de primeros auxilios	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 17,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Seguridad	Equipos de Seguridad	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161511	Radios	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	50	RDS 27,724.68	RDS 1,386,234.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,686,234.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Metro cuadrado	3	RDS 1,725.00	RDS 5,175.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Metro	4	RDS 2,264.51	RDS 9,058.04
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Metro	100	RDS 250,000.00	RDS 25,000,000.00
30151805	Estucado	Metro cuadrado	2	RDS 12,500.00	RDS 25,000.00
30171502	Puertas de pantalla	Metro cuadrado	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
30221003	Cafetería	Unidad	4	RDS 175,000.00	RDS 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 25,748,233.04</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Metro cuadrado	3	RDS 1,725.00	RDS 5,175.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Metro cuadrado	4	RDS 2,264.51	RDS 9,058.04
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Metro cuadrado	100	RDS 250,000.00	RDS 25,000,000.00
30151805	Estucado	Metro cuadrado	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00
30171502	Puertas de pantalla	Metro cuadrado	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 25,035,733.04</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Metro cuadrado	4	RDS 2,264.51	RDS 9,058.04
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Metro cuadrado	100	RDS 250,000.00	RDS 25,000,000.00
30151805	Estucado	Metro cuadrado	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00
30171502	Puertas de pantalla	Metro cuadrado	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 25,030,558.04</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas Mecatronica	Herramientas para Laboratorio de Mecatronica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
41121805	Cilindros graduados para laboratorio	Unidad	2	RDS 3,245.00	RDS 6,492.00
41111604	Reglas	Unidad	2	RDS 1,818.00	RDS 3,636.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 384,528.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Herramientas Mecatronica	Herramientas para Laboratorio de Mecatronica	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS 2,750.00	RDS 55,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RDS 2,750.00	RDS 27,500.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	30	RDS 750.00	RDS 22,500.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	20	RDS 750.00	RDS 15,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	25	RDS 17,700.00	RDS 442,500.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	20	RDS 17,500.00	RDS 350,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RDS 17,500.00	RDS 175,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	10	RDS 17,500.00	RDS 175,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	8	RDS 7,500.00	RDS 60,000.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	3	RDS 7,500.00	RDS 22,500.00
60106402	Suministros para la enseñanza de electrónica	Unidad	4	RDS 7,500.00	RDS 30,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	80	RDS 500.00	RDS 40,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	21	RDS 15,000.00	RDS 315,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
40141603	Válvulas neumáticas	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
31231216	Acero en placa labrada	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
31231101	Aluminio en barra labrada	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RDS 125,000.00	RDS 250,000.00
26121517	Hilo de cobre	Unidad	1	RDS 11,700.00	RDS 11,700.00
41111621	Calibradores	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
41111621	Calibradores	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,369,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Demolicion de escalera Edificio III	Demolicion	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103003	Servicios de demolición	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de escalera	Construccion	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de computadora	Computadora	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	70	RDS 72,000.00	RDS 5,040,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,040,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de computadoras	computadoras	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	80	RDS 65,000.00	RDS 5,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresora 3D	Poyecto Protoscanner	Bienes	Licitacion Publica Internacional	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101504	Emisores (senders) digitales	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00
44101504	Emisores (senders) digitales	Unidad	2	RDS 2,500,000.00	RDS 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 11,000,000.00</b>